横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 第325回会議議事録

日 時 平成29年11月７日（火） 午後２時00分～午後４時10分

開催場所 横浜市庁舎地下１階 多目的室

出 席 者 金子部会長、髙橋委員、稲垣委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題
１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第324回会議議事録の承認

２ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

 開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会第324回会議議事録の承認

２ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

(1)  諮問第1553号（建築基準法第２項道路だと、都度謝罪した文書）につ

いて

   ア 実施機関から事情聴取を行った。

    出席者 建築局建築指導部建築指導課長 石井 保 外２人

  イ 答申の方向性を検討した。

  ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(2)  諮問第1556号（後任係長の謝罪文書）について

   ア 実施機関から事情聴取を行った。

    出席者 建築局建築指導部建築指導課長 石井 保 外２人

  イ 答申の方向性を検討した。

  ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(3)  諮問第1581号（平成４年特定月日の謝罪文書）について

  ア 実施機関から事情聴取を行った。

    出席者 建築局建築指導部建築指導課長 石井 保 外２人

  イ 答申の方向性を検討した。

  ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(4)  諮問第1617号（平成４年特定月日の謝罪文書、違反と勧告した根拠文

書並びに謝罪する際に聴取したという書面及び聴取簿）について

  ア 実施機関から事情聴取を行った。

    出席者 建築局建築指導部建築指導課長 石井 保 外２人

  イ 答申の方向性を検討した。

  ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

（5） 諮問第1639号（バス停に対する道路占用許可書及び道路舗装の復旧責

任の規定文書）について

  ア 答申たたき台を検討した。

  イ 次回、答申案を検討することとした。

特記事項 次回：平成29年11月24日（金） 関内中央ビル５階 特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第二部会 部会長 金子 正史